
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA ZNOJMO 
 

oddíl plavání 
 
 

pořádá 
 

        ve dnech  14.  a  15. 11.  2009 
 
 

                       42. ročník 
 

 

VELKÉ CENY MĚSTA ZNOJMA 
 

V PLAVÁNÍ 
 

 
  

  
 

6. kolo Českého poháru 
 
 
 

 
 
Hlavní závod:  

                                
 



 
 

2

Vážení sportovní přátelé, 
 
 

dovolujeme  si  Vás  pozvat  ve  dnech 
 
 

                  14. a  15.  11. 2009 
 

                                      na plavecké závody 
 
42.VELKÁ CENA MĚSTA ZNOJMA V PLAVÁNÍ, 
 
která je zařazena do série závodů Českého poháru  
 
Ujišťujeme Vás, že organizátoři učiní vše, aby se Vám ve Znojmě líbilo a budou 
se snažit vytvořit optimální podmínky pro všechny účastníky těchto závodů. 
 
R O Z P I S 
 
1. Všeobecná ustanovení 

 
• Pořadatel 

TJ Znojmo, oddíl plavání 
 

• Místo závodů 
Krytý bazén ve Znojmě, Nám.Svobody 15 

 
• Datum konání a časový rozvrh 

 
sobota 14. 11. 2009  
ve 1200 hodin – rozplavání 
ve 1250 hodin – slavnostní nástup a zahájení 
ve 1300 hodin – závody 
 
neděle 15. 11.  2009 
v 830 hodin – rozplavání 
v 930 hodin – závody 
 

• Závodní dráha 
Krytý bazén 25 m, 4 dráhy oddělené plováky, obrátky hladké, startovní 
bloky 50 cm nad hladinou, hloubka vody 120 – 400 cm. Dosažené časy 
budou měřeny elektronickou časomírou OMEGA. 

 
 
 
 



 
 

3

 
 
 
 
 
 
• Přihlášky 

Zasílají oddíly elektronickou poštou do  6. 11. 2009   
 

 e-mail:shohl@atlas.cz  
 
 
Sestavení startovní listiny bude provedeno 9. 11. 2009.  
Soupis přijatých závodníků bude zveřejněn na adrese: 
 
www.znojemskeplavani.cz a na stránkách ČSPS 
 
 

• Hospodářské podmínky 
 

Přihlášené oddíly startují na vlastní náklady. 
 
Startovné 50,-Kč za každý start uhradí vedoucí oddílu při prezentaci. 
Za odhlášku před začátkem a v průběhu nedělního programu je 
poplatek 100,-Kč. 

 
  

• Ubytování 
Pořádající oddíl zajistí ubytování na sobotu 14.11. 2009 (případně 
z pátku 13.11. 2009 na sobotu 14.11.2009) na základě objednávky /fax, 
mail, telef./. Cena noclehu bude činit cca 300,-Kč na osobu.  
Úhrada bude provedena hotově 14. 11. 2009 při kontrole dokladů.  
Případné odhlášení noclehů je třeba učinit do středy 11. 11. 2009.    
 
Včas neodhlášené noclehy bude nutno zaplatit!!!  

 
• Stravování 

Pořádající oddíl může zajistit pro přihlášené oddíly večeři v sobotu 
14.11.2009 a snídani v neděli 15.11.2009. Objednávku na stravování 
zašlete spolu s přihláškou. Zakoupení stravenek bude možné při kontrole 
dokladů 15.11. 2009 od 1000 do 1200 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4

 
 
 
• Informace 

Dotazy sportovně-technického charakteru ,  
 přihlášky a odhlášky  - vyřizuje: 

Stanislav Hohl    
mobil:  603 44 20 37 

    
   e-mail:  shohl@atlas.cz 

 
ostatní informace (ubytování, stravování apod.) poskytne: 
Jiří Kyněra,                mobil :  602 721 168 
Kristýna Nesibová               mobil :  607 183 877 
Michal Veleba                mobil :  733 107 990 

 
2. Technická ustanovení 
 

• Závodí se podle „Pravidel plavání“ a podle ustanovení tohoto rozpisu. 
• Startují 

muži a ženy  bez dělení věkových kategorií.    
 

• Systém soutěže 
Závody jsou soutěží jednotlivců i oddílů registrovaných v ČSPS, popř. 
zahraničních účastníků. Všechny disciplíny se plavou přímo na čas. 
Rozlosování bude provedeno podle časů uvedených na přihlášce. 
Pořadatel si vyhrazuje právo zařadit do první rozplavby dva domácí 
závodníky bez ohledu na přihlášený čas. 

               Počet rozplaveb je orientační, pořadatel si vyhrazuje právo navýšit počet 
               rozplaveb u silnějších disciplín oproti méně obsazeným závodům. 
 

• Hodnocení oddílů 
bude provedeno podle získaných medailových umístění,  a podle 
bodových tabulek ČSPS. 

 
• Námitky a protesty 

Podávají písemně vedoucí družstev nejpozději 30 minut po výskytu či 
oznámení příslušné události vrchnímu rozhodčímu s vkladem 200,- Kč. 
V případě zamítnutí propadá vklad ve prospěch pořadatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5

                  
sobota 14. 11. 2009 rozplavání ve 1200, začátek ve 1300 hodin       
Slavnostní zahájení  :  12,50 hod 

              počet rozplaveb 
1.    50 m prsa  muži   8       
2.   50 m prsa  ženy    8 
3.  200 m volný způsob muži   6 
4.  200 m volný způsob ženy   6 
 
Hlavní závod: 
5. 200 m znak  muži   5 
6. 100 m znak  ženy   5 
 

               7.   50 m volný způsob muži   8 
8.   50 m volný způsob ženy   8 
9. 200 m motýlek  muži   4 
10. 200 m motýlek  ženy   4 
11. 100 m polohový závod muži   6 
12. 100 m polohový závod ženy   6 
13. 100 m prsa  muži   6 
14. 100 m prsa  ženy   6 
15. 400 m polohový závod muži   4 
16. 400 m polohový závod ženy   4  
17.       1500 m volný způsob muži   2 
18. 800 m volný způsob ženy   2 

   
neděle 15.11. 2009 rozplavání v 830 hod., začátek v 930 hodin 

počet rozplaveb 
19.   50 m motýlek  muži   8 
20.   50 m motýlek  ženy   8 
21. 100 m volný způsob muži   6 
22. 100 m volný způsob ženy   6 
23.           50 m znak  muži   8 
24.   50 m znak  ženy   8 
25. 400 m volný způsob muži   4 
26. 400 m volný způsob ženy   4 
27. 200 m prsa  muži   6 
28. 200 m prsa  ženy   6 
29. 100 m motýlek  muži   6 
30. 100 m motýlek  ženy   6 
31. 100 m znak  muži   6 
32. 200 m znak  ženy   6 
33. 200 m PZ                muži   6 
34.  200 m PZ                        ženy                      6 
 



 
 

6

 
 
 
3. Závěrečná ustanovení 
 
 

• Ceny 
Vítězné družstvo obdrží upomínkovou cenu Města  Znojma.  
Vítěz hlavního závodu na 200 m znak obdrží cenu  Okresního 
tělovýchovného sdružení ČSTV ve Znojmě. 
Vítězka hlavního závodu na 100 m znak  dostane cenu generálního 
sponzora „Agropodniku Znojmo,a.s.“. 
 
Závodníci, kteří se umístí na 1. – 3. místě v každé disciplíně, obdrží 
diplom, medaile a věcnou cenu. 
 

 
• Miss Velké ceny 

Během Velké ceny města Znojma v plavání proběhne na bazénu  
22. ročník volby Miss Velké ceny Znojma.  

 
 
 
 
 

Těšíme se na shledanou na 42. ročníku Velké ceny 
města Znojma v plavání. 

 
 
 
 

 
Jaroslav Šula 

                                                                                     předseda oddílu 
 
 
 
Ve Znojmě dne 15.10. 2009 

 
 
 
 

 



 
 

7

Vítězové jednotlivých ročníků 
 
ročník: 
1.   1968  VŽKG Ostrava-Vítkovice 
2.   1969  RH Praha 
3.   1970  RH Praha 
4.   1971  Slavia VŠ Praha 
5.   1972  Slavia VŠ Praha 
6.   1973  RH Praha 
7.   1974  RH Brno 
 
8.   1975  KIN České Budějovice   
  200 m Z Miloslav Rol`ko  UKB 2:12,0 
  100 m Z Jana Vitovská  Zlín 1:12,0 
 
9.   1976  RH Brno  
  200 m Z Jiří Kyněra  RHB 2:16,1 
  100 m Z Renata Smejkalová RHB 1:11,0 
 
10.  1977 KIN České Budějovice 
  200 m Z Donald Šemetka  UKB 2:17,2 
  100 m Z Daniela Musilová                 RHB 1:12,0 
 
11.  1978 KIN České Budějovice   
  200 m Z Lubomír Spišák  RHB 2:14,4 
  100 m Z Renata Smejkalová RHB 1:10,9 
 
12.  1979 Slavia Havířov 
  200 m Z Donald Šemetka  UKB 2:13,6 
  100 m Z Věra Čapková  RHB 1:06,3 
 
13.  1980 RH Brno   
  200 m Z Dalibor Nesnídal  RHB 2:15,0 
  100 m Z Pavla Polášová  RHB 1:07,7 
 
14.  1981 RH Brno 
  200 m Z Dalibor Nesnídal  RHB 2:13,2 
  100 m Z Pavla Polášová  RHB 1:07,4 
 
15.  1982 RH Brno 
  200 m Z Dalibor Nesnídal  RHB 2:16,1 
  100 m Z Pavla Polášová  RHB 1:08,2 
 
16.  1983 RH Brno 
  200 m Z Dalibor Nesnídal  TJZn 2:12,4 
  100 m Z Pavla Polášová  RHB 1:11,4 
 
 
 



 
 

8

 
17.  1984 RH Brno 
  200 m Z Dalibor Nesnídal  TJZn 2:13,2 
  100 m Z Andrea Kutz           Dy Berlin 1:07,4 
 
18.  1985 UK Bratislava 
  200 m Z Peter Marko  UKB 2:14,5 
  100 m Z Ivana Wawrová  UKB 1:10,4 
 
19.  1986 UK Bratislava    
  200 m Z Pavel Vokoun  Boh 2:08,8 
  100 m Z Ivana Wawrová  UKB 1:10,4 
 
20.  1987 UK Bratislava 
  200 m Z Richard Kertézs  UKB 2:12,0 
  100 m Z Jana Vilímová  Zlín 1:09,0 
 
21.  1988 RH Brno 
  200 m Z Marek Raniš  VŠP 2:03,88 
  100 m Z Lenka Maršounová VŠP 1:07,15 
 
22.  1989 RH Brno 
  200 m Z Pavel Vokoun  RHB 2:07,40 
  100 m Z Jana Vilímová  Zlín 1:06,74 
 
23.  1990 SŠ Brno 
  200 m Z Pavel Vokoun  Kometa 2:07,98 
  100 m Z Helena Straková  SlLi 1:06,93 
 
24.  1991 Kometa Brno 
  200 m Z Rastislav Bizub  USK 2:04,55 
  100 m Z Martina Moravcová KúPi 1:04,92 
 
25.  1992 Kometa Brno 
  200 m Z Rastislav Bizub  USK 2:03,36 
  100 m Z Ivana Walterová  DuBB 1:06,06 
 
26.  1993 Kometa Brno 
  200 m Z Rastislav Bizub  USK 2:02,85 
  100 m Z Marcela Kubalčíková UnOl 1:05,72 
 
 
27.  1994 Kometa Brno 
  200 m Z Rastislav Bizub  USK 2:02,75 
  100 m Z Petra Térová  KomBr 1:05,02 
 
 
 
 



 
 

9

 
 
28.  1995 Kometa Brno 
  200 m Z Michal Špaček  KomBr 2:07,90 
  100 m Z Helena Straková  SlLi 1:05,05 
 
 
29.  1996 TJ Znojmo 
  200 m Z Dalibor Franz  ChÚ 2:06,17 
  100 m Z Alena Nývltová  JPK 1:03,88 
 
30.  1997 Kometa Brno 
  200 m Z Miroslav Machovič STUTT 2:03,44 
  100 m Z Alena Nývltová  JPK 1:03,51 
 
31.  1998 Kometa Brno 
  200 m Z Josef Horký  KomBr 2:04,76 
  100 m Z Alena Nývltová  JPK 1:02,02 
 
32.  1999 Kometa Brno 
  200 m Z Tomáš Kužvard              OLYMP 2:02,82 
  100 m Z Alena Nývltová  JPK 1:03,04 
 
33.  2000 TJ Znojmo 
  200 m Z Tomáš Kužvard              OLYMP 2:02,31 
  100 m Z Alena Nývltová  JPK 1:03,23 
 
34.  2001 PK  Slávia VŠ Plzeň 
  200 m Z Luboš Križko  AŠKBB 1:59,06 
  100 m Z Alena Nývltová  JPK 1:04,03 
 
35.  2002 TJ Znojmo 
  200 m Z Květoslav Svoboda TJZn 1:57,00 
  100 m Z Jana Myšková  PKHK 1:02,60 
 
36.  2003 TJ  Znojmo 
  200 Z Květoslav  Svoboda     TJ Zn 1:59,29 
  100 Z Kateřina Pivoňková  USK 1:03,37 
 
37.  2004             TJ  Znojmo       
                             200 Z Tomáš Fučík  JPK 2:02,87 
                     100 Z Alena Nývltová  KomBr 1:05,46 
 
38.  2005              TJ Znojmo 
                             200 Z Květoslav Svoboda                    TJZn     1:59,88 
                               100 Z Petra Klosová                                Kopř     1:03,00 
 
 
 



 
 

10

 
 
39.  2006 Kometa Brno    
  200 Z Květoslav Svoboda  TJZn 1:59,59 
  100 Z Alena Nývltová  KomBr 1:04,47 
 
40.  2007 Kometa Brno 
  200 Z Květoslav Svoboda  TJZn 1:56,78 
  100 Z Simona Baumrtová  SlCh 1:04,08 
 
 
41.  2008 Kometa Brno 
  200 Z Martin Baďura      KPSOs 2:00,55 
  100 Z Alena Nývltová  KomBr 1:01,85 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11

Držitelé rekordů Velké ceny 
 
     
1. 50 prsa muži Jedlička Jiří SCPAP 00:28,29 2006 
2. 50 prsa ženy Chocová  Petra PKČL 00:32,27 2008 
 
3. 200 vol.způsob muži  Svoboda Květoslav TJZn 01:45,36 2008  
4. 200 vol.způsob ženy  Myšková Jana PHKH 02:00,36 2003 
 
5. 200 znak muži  Svoboda Květoslav TJZn 01:56,78 2007 
6. 100 znak ženy  Nývltová Alena KomBr 01:01,85 2008 
 
7.  50 vol.způsob muži  Broda Ondřej SlHa 00:22,72 2006 
8.  50 vol.způsob ženy  Kazíková Sandra SlPl 00:25,71 2007 
 
9. 200 motýlek muži Rubáček Michal TJZn 01:59,91 2006 
10. 200 motýlek ženy  Kubalčíková Marcela Zlín 02:12,86 2001 
 
11. 100 poloh.záv. muži  Fučík Tomáš JPK 00:54,97 2007 
12. 100 poloh.záv. ženy Klosová Petra Kopř 01:03,44 2004 
 
13. 100 prsa muži  František Zdeněk SlP 01:00,87 2006 
14. 100 prsa ženy  Moravčíková Martina Boh 01:08,70 2006 
 
15. 400 poloh.záv. muži  Bartoš Dominik PKSOs 04:23,30 2007 
16. 400 poloh.záv. ženy  Černá Hana KomBr 04:44,03 1998 
 
17. 1500 vol.způsob muži  Spurný Michal PKČL 15:37,25 2007 
18. 800 vol.způsob ženy  Pechanová  Jana KomBr 08:41,11 2003 
 
19. 50 motýlek muži Rubáček  Michal TJZn         00:24,84 2004 
20. 50 motýlek  ženy Olšavská Barbora SlPl 00:28,15 2008 
 
21. 100 vol.způsob muži  Rubáček  Michal TJZn 00:49,75 2008 
22. 100 vol.způsob ženy  Klosová Petra SKKop 00:55,40 2004 
 
23. 50 znak muži Fučík  Tomáš JPK 00:25,66 2007 
24. 50 znak ženy Nývltová Alena KomBr 00:28,92 2008 
 
25. 400 vol.způsob muži  Svoboda Květoslav TJZn 03:48,08 2005 
26. 400 vol.způsob ženy  Pechanová Jana KomBr 04:14,66 2003 
 
27. 200 prsa muži                Jedlička Jiří SCPAP      02:10,31 2006 
28. 200 prsa ženy  Chocová Petra PKCL 02:29,12 2003 
 
29. 100 motýlek muži  Rubáček Michal TJZn 00:54,20 2007 
30. 100 motýlek ženy  Koschichek  Birgit ASVW 01:01,79 2005 
 
31. 100 znak muži  Fučík Tomáš JPK 00:55,04  2007 
32. 200 znak ženy  Pivoňková Kateřina USK 02:13,74 2003 
 
33. 200 poloh.záv. muži  Fučík Tomáš JPK 02:02,20 2006 
34. 200 poloh.záv. ženy  Černá Hana KomBr 02:17,61 1998 
   
 


